Ersatzteilpreisliste.
Brandschutz
Lüftungssysteme
Druckbelüftungsanlagen
Entrauchung
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT74EL ERT-EL, Ersatz Schmelzlot, 72°C für BK/BKU/BKS-2 77,10 €
ERT71EE ERT-EE, Ersatz Elektrischer Endschalter für BK/BKU/BKS-2 94,60 €
ERT71BF230T ERT-BF230-T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT71BF24T ERT-BF24-T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT71SFR290T ERT-SFR 2.90 T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT71SFL290T ERT-SFL 2.90 T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT71SFR190T ERT-SFR 1.90 T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT71SFL190T ERT-SFL 1.90 T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 616,80 €
ERT74MGTAJ
ERT-TAJ, Ersatz TA Thermoelektrische Auslöseeinrichtung für
SFR/SFL
113,10 €
ERT74MGBAT ERT-BAT, Ersatz TA Thermoelektrische Auslöseeinrichtung für BFT 123,40 €
ERT74MGGP ERT-Grundplatte für Motoranbau bei BSK TYP BK/BKU/BKS-2 120,30 €
ERT74MGA ERT-Antriebsteile für Elektromotor (Gestänge) für BK/BKU/BKS-2 55,50 €
ERT74RVV1
ERT-RV1, Ersatz Rastvorrichtung Version I, komplett für
BK/BKU/BKS-2 H-Maß bis 450 mm
98,70 €
ERT74RVV2
ERT-RV2, Ersatz Rastvorrichtung Version II, komplett für
BK/BKU/BKS-2 H-Maß ab 500 mm
98,70 €
ERT77BKLBFL230T ERT-BFL, Ersatz Antrieb 230 V für BKL 822,40 €
ERT77BKLBFN230T ERT-BFN, Ersatz Antrieb 230 V für BKL 822,40 €
ERT77BKLBFL24T ERT-BFL, Ersatz Antrieb 24 V für BKL 822,40 €
ERT77BKLBFN24T ERT-BFN, Ersatz Antrieb 24 V für BKL 822,40 €
ERT77BKLEE ERT-EE, Ersatz Elektrischer Endschalter für BKL 55,50 €
ERT77BKLEL70 ERT-EL, Ersatz Schmelzlothülse 70°C für BKL 124,40 €
ERT77BKLEL70B ERT-ELB, Ersatz Schmelzlothülse 70°C beschichtet für BKL 138,80 €
ERT77BKLEL95 ERT-EL95, Ersatz Schmelzlothülse 95°C für BKL 138,80 €
ERT77BKLTA ERT-TA, Ersatz Kanalfühler 70°C für BKL 161,40 €
ERT77BKLTMA70 ERT-TMA, Ersatz Handauslösung für BKL komplett 261,10 €
ERT55AK ERT-AK, Ersatz Auslösekappe für BTZ-2, BCF-2 55,50 €
ERT55MSC2
ERT-MSC-2, Ersatz Elektrischer Endschalter, für BCF, BCF-2 und BTZ-
2
64,80 €
ERT55MSE2 ERT-MSE-2, Ersatz Elektrischer Endschalter, für BEK, BEW 64,80 €
01
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT55ESI ESI, Ersatz Elektrischer Endschalter für BR 64,80 €
ERT55SL1 ERT-SL1, Ersatz Schmelzlot 72°C Version 1 für BEK, BEW, BSE 52,40 €
ERT55SL2
ERT-SL2, Ersatz Schmelzlot 72°C Version 2 für BR, BCF K 90, BTZ K
90, BSV, BZV
56,50 €
ERT55BFL230T ERT-BFL230-T, Ersatz Antrieb 230 V für BR 616,80 €
ERT55BFL24T ERT-BFL24-T, Ersatz Antrieb 24 V für BR 616,80 €
ERT55BRHA
ERT-HA, Ersatz Handauslösung für BR (Handhebel mit Feder,
Auslösevorrichtung ohne Schmelzlot, Drehgriff)
138,80 €
ERT55BCF125DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 125 54,50 €
ERT55BCF160DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 160 57,60 €
ERT55BCF200DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 200 61,70 €
ERT54STPDA ERT-ST-P-DA, Ersatz Rauchmelder für RMS-2/SM-Ü 287,80 €
ERT54STPDASMUE
ERT-ST-P-DA, Ersatz Rauchmelder für SM-Ü inkl. Haltearm, Sockel
und PG 7 Verschraubung
431,80 €
ERT54SMUE230A
ERT-SM-Ü-230, Ersatz Rauchmeldersteuerung, ohne
Rauchmelder/Haltearme
1.130,80 €
ERT54SMUE230
ERT-SM-Ü-230, Ersatz Rauchmeldersteuerung, inkl. 2 Stück
Rauchmelder mit Befestigungswinkel
1.994,30 €
ERT55ED100 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 100 91,50 €
ERT55ED125 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 125 96,60 €
ERT55ED160 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 160 107,90 €
ERT55ED200 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 200 123,40 €
ERT55ED250 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 250 174,80 €
ERT55ED315 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 315 236,40 €
ERT55ED100310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 100
Sonderlänge 310 mm
138,80 €
ERT55ED125310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 125
Sonderlänge 310 mm
148,00 €
ERT55ED160310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 160
Sonderlänge 310 mm
164,50 €
ERT55ED200310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 200
Sonderlänge 310 mm
185,00 €
ERT55ED250310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 250 Sonderlänge 310
mm
226,20 €
ERT55ED315310
ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 315 Sonderlänge 310
mm
329,00 €
02
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT55EDEWL
ED/EWL, Umrüstsatz  für Leichte Trennwände, je 6 St.
Federklappdübel, Winkel, Nieten
53,50 €
ERT55EDV100 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 100 230,30 €
ERT55EDV125 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 125 258,00 €
ERT55EDV160 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 160 267,30 €
ERT55EDV200 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 200 307,40 €
ERT54BEK100EI90S
ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen, CE
gekennzeichnet, DN 100
124,40 €

41.3-331, DN 125
141,90 €
ERT54BCF160
ERT-BCF, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne Einbaurahmen, Z-
41.3-331, DN 160
232,30 €
ERT54BCF200
ERT-BCF, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne Einbaurahmen, Z-
41.3-331, DN 200
264,20 €
Weitere Ersatzteile auf Anfrage.
04
Entrauchung.
05
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT74SEL190 ERT-SEL 1.90, Ersatz Antrieb 24 V, auf/zu für RKU/RKI 822,40 €
ERT74SEL290 ERT-SEL 2.90, Ersatz Antrieb 230 V, auf/zu für RKU/RKI 822,40 €
ERT74SEL190SLC ERT-SEL 1.90SLC, Ersatz Antrieb 24 V SLC, auf/zu für RKU/RKI 1.130,80 €
ERT74SEL190SLCAK
ERT-SEL 1.90SLC/AKO, Ersatz Antrieb 24 V SLC/AKO, auf/zu für
RKU/RKI
1.542,00 €
ERT74BE230 ERT-BE 230, Ersatz Antrieb 230 V, auf/zu für RKU/RKI/RKE-2 1.542,00 €
ERT74BE24 ERT-BE 24, Ersatz Antrieb 24 V, auf/zu für RKU/RKI/RKE-2 1.542,00 €
ERT74SELAKKU Ersatz-Akku-Pack für SEL 1.90 SLC/AKO, geladen 114,10 €
ERT76WSKFB ERT-Ersatz-Führungsbolzen für WSK 600 (Satz 4 Stück) 59,60 €
Weitere Ersatzteile auf Anfrage.
Lüftungssysteme.
07
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück